
市 税 の 総 括
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１．市 税 年 度 別 決 算 状 況

調 定 額 収 入 額 収入率
対前
年度

調 定 額 収 入 額 収入率
対前
年度

78,043,743 77,047,930 98.7 101.1 80,666,717 79,651,128 98.7 103.4

現 年 課 税 分 76,941,677 76,517,143 99.4 101.2 79,779,837 79,223,961 99.3 103.5

滞 納 繰 越 分 1,102,066 530,787 48.2 85.6 886,880 427,167 48.2 80.5

31,698,161 31,130,365 98.2 103.2 33,678,839 33,146,438 98.4 106.5

24,821,777 24,375,963 98.2 101.7 26,738,000 26,298,770 98.4 107.9

現 年 課 税 分 24,394,876 24,157,754 99.0 102.1 26,337,907 26,071,250 99.0 107.9

滞 納 繰 越 分 426,901 218,209 51.1 73.8 400,093 227,520 56.9 104.3

6,876,384 6,754,402 98.2 108.8 6,940,839 6,847,668 98.7 101.4

現 年 課 税 分 6,757,802 6,741,465 99.8 108.8 6,851,254 6,835,555 99.8 101.4

滞 納 繰 越 分 118,582 12,937 10.9 96.5 89,585 12,113 13.5 93.6

32,046,307 31,767,515 99.1 99.5 32,344,223 32,029,274 99.0 100.8

31,715,160 31,436,368 99.1 99.5 32,009,084 31,694,135 99.0 100.8

現 年 課 税 分 31,336,435 31,214,359 99.6 99.5 31,751,358 31,563,909 99.4 101.1

滞 納 繰 越 分 378,725 222,009 58.6 97.5 257,726 130,226 50.5 58.7

331,147 331,147 100.0 100.5 335,139 335,139 100.0 101.2

659,892 605,625 91.8 103.3 691,756 637,147 92.1 105.2

659,892 605,625 91.8 103.3 682,965 628,356 92.0 103.8

現 年 課 税 分 613,819 594,827 96.9 103.3 634,354 615,796 97.1 103.5

滞 納 繰 越 分 46,073 10,798 23.4 103.9 48,611 12,560 25.8 116.3

- - - - 8,791 8,791 100.0 -

4,461,835 4,461,787 100.0 100.2 4,481,487 4,481,486 100.0 100.4

現 年 課 税 分 4,461,835 4,461,787 100.0 100.2 4,481,439 4,481,438 100.0 100.4

滞 納 繰 越 分 0 0 - - 48 48 100.0 -

1,709 1,709 100.0 94.2 1,695 1,695 100.0 99.2

2,232,568 2,228,436 99.8 101.3 2,503,664 2,479,242 99.0 111.3

現 年 課 税 分 2,226,114 2,226,480 100.0 101.3 2,498,192 2,477,842 99.2 111.3

滞 納 繰 越 分 6,454 1,956 30.3 74.9 5,472 1,400 25.6 71.6

6,943,271 6,852,493 98.7 99.3 6,965,053 6,875,846 98.7 100.3

現 年 課 税 分 6,817,940 6,787,615 99.6 99.4 6,879,708 6,832,546 99.3 100.7

滞 納 繰 越 分 125,331 64,878 51.8 92.2 85,345 43,300 50.7 66.7

令 和 元 年 度

都 市 計 画 税

市 税

市 民 税

個 人

法 人

固 定 資 産 税

純 固 定 資 産 税

交 付 金

軽 自 動 車 税
(種別割＋環境性能割)

市 た ば こ 税

入 湯 税

事 業 所 税

環 境 性 能 割

種 別 割

平 成 30 年 度

税 目

年 度

区 分
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調 定 額 収 入 額 収入率
対前
年度

調 定 額 収 入 額 収入率
対前
年度

調 定 額 収 入 額 収入率
対前
年度

79,193,609 77,710,422 98.1 97.6 78,346,824 77,467,415 98.9 99.7 80,430,242 79,506,234 98.9 102.6

78,234,546 77,216,050 98.7 97.5 76,909,399 76,515,867 99.5 99.1 79,597,203 79,180,044 99.5 103.5

959,063 494,372 51.5 115.7 1,437,425 951,548 66.2 192.5 833,039 326,190 39.2 34.3

31,998,260 31,405,550 98.1 94.7 31,580,375 31,038,512 98.3 98.8 32,443,507 31,851,505 98.2 102.6

26,544,589 26,061,338 98.2 99.1 25,791,751 25,332,283 98.2 97.2 26,344,963 25,818,947 98.0 101.9

26,127,657 25,835,780 98.9 99.1 25,318,620 25,080,028 99.1 97.1 25,907,154 25,633,046 98.9 102.2

416,932 225,558 54.1 99.1 473,131 252,255 53.3 111.8 437,809 185,901 42.5 73.7

5,453,671 5,344,212 98.0 78.0 5,788,624 5,706,229 98.6 106.8 6,098,544 6,032,558 98.9 105.7

5,365,950 5,332,550 99.4 78.0 5,682,840 5,677,157 99.9 106.5 6,024,162 6,022,464 100.0 106.1

87,721 11,662 13.3 96.3 105,784 29,072 27.5 249.3 74,382 10,094 13.6 34.7

32,874,448 32,181,767 97.9 100.5 32,349,573 32,115,667 99.3 99.8 33,212,574 32,985,412 99.3 102.7

32,535,787 31,843,106 97.9 100.5 32,010,860 31,776,954 99.3 99.8 32,876,000 32,648,838 99.3 102.7

32,237,249 31,668,543 98.2 100.3 31,336,996 31,226,532 99.6 98.6 32,652,831 32,551,597 99.7 104.2

298,538 174,563 58.5 134.0 673,864 550,422 81.7 315.3 223,169 97,241 43.6 17.7

338,661 338,661 100.0 101.1 338,713 338,713 100.0 100.0 336,574 336,574 100.0 99.4

727,800 678,475 93.2 106.5 743,381 700,532 94.2 103.3 780,427 737,220 94.5 105.2

698,781 649,456 92.9 103.4 710,366 667,517 94.0 102.8 728,841 685,634 94.1 102.7

650,682 635,373 97.6 103.2 668,831 655,961 98.1 103.2 691,037 676,848 97.9 103.2

48,099 14,083 29.3 112.1 41,535 11,556 27.8 82.1 37,804 8,786 23.2 76.0

29,019 29,019 100.0 330.1 33,015 33,015 100.0 113.8 51,586 51,586 100.0 156.3

4,134,354 4,134,197 100.0 92.3 4,429,847 4,429,839 100.0 107.2 4,637,294 4,637,234 100.0 104.7

4,134,352 4,134,195 100.0 92.3 4,429,689 4,429,717 100.0 107.1 4,637,234 4,637,234 100.0 104.7

2 2 100.0 4.2 158 122 77.2 6100.0 60 0 0.0 0.0

579 579 100.0 34.2 583 583 100.0 100.7 1,151 1,151 100.0 197.4

2,435,093 2,408,381 98.9 97.1 2,370,867 2,369,300 99.9 98.4 2,339,106 2,337,464 99.9 98.7

2,412,272 2,388,392 99.0 96.4 2,344,887 2,345,081 100.0 98.2 2,336,107 2,335,570 100.0 99.6

22,821 19,989 87.6 1427.8 25,980 24,219 93.2 121.2 2,999 1,894 63.2 7.8

7,023,075 6,901,473 98.3 100.4 6,872,198 6,812,982 99.1 98.7 7,016,183 6,956,248 99.1 102.1

6,938,125 6,852,958 98.8 100.3 6,755,225 6,729,080 99.6 98.2 6,959,367 6,933,974 99.6 103.0

84,950 48,515 57.1 112.0 116,973 83,902 71.7 172.9 56,816 22,274 39.2 26.5

令 和 3 年 度令 和 2 年 度

（単位：千円、％）

令 和 4 年 度
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２．市税の構成比調

決 算 額 構 成 比 予 算 額 構 成 比

千円 ％ 千円 ％

31,851,505 40.1 31,782,000 39.8

個 人 25,818,947 32.5 25,713,000 32.2

法 人 6,032,558 7.6 6,069,000 7.6

32,985,412 41.5 33,259,000 41.7

土 地 15,168,028 19.1 15,214,000 19.1

家 屋 13,432,590 16.9 13,735,000 17.2

償 却 資 産 4,048,220 5.1 3,973,000 5.0

交 付 金 336,574 0.4 337,000 0.4

737,220 0.9 761,000 1.0

4,637,234 5.8 4,604,000 5.8

1,151 0.0 1,000 0.0

2,337,464 2.9 2,322,000 2.9

6,956,248 8.8 7,038,000 8.8

79,506,234 100.0 79,767,000 100.0

都 市 計 画 税

計

軽 自 動 車 税
(種別割＋環境性能割)

市 た ば こ 税

入 湯 税

令 和 ５ 年 度

市 民 税

固 定 資 産 税

税　　　目

事 業 所 税

令 和 ４ 年 度区 分
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３．徴税費に関する調
（単位 : 千円）

(1) 77,047,930 79,651,128 77,710,422 77,467,415 79,506,234

(2) 16,127,780 17,408,676 17,247,187 16,760,507 17,084,636

(3) 93,175,710 97,059,804 94,957,609 94,227,922 96,590,870

(4) 431,135 425,021 426,643 426,117 425,084

(5) 319,857 308,504 302,336 298,783 291,570

ア 31,679 24,035 20,345 19,817 19,392

イ 131 122 44 73 50

ウ 288,047 284,347 281,947 278,893 272,128

(6) 169,969 166,767 169,212 167,014 164,374

(7) 920,961 900,292 898,191 891,914 881,028

(8) 1,120 1,126 1,171 930 1,305

(9) 246,430 316,849 247,525 248,089 309,414

(10) 247,550 317,975 248,696 249,019 310,719

(11) 0 0 0 0 0

(12) 0 0 0 0 0

(13) - - - - -

(14) 135 135 135 135 135

(15) 135 135 135 135 135

その他 (16) 13,186 14,641 16,889 18,827 23,280

1,181,832 1,233,043 1,163,911 1,159,895 1,215,162

(18)

(19)

(20) 667,168 676,172 689,484 686,951 688,690

514,664 556,871 474,427 472,944 526,472

(17) ％
(3)

(21) ％
(1)

(24) 139 135 137 140 141

6 11 10 11 14

8,502 9,134 8,496 8,285 8,618

※課税状況調より

※１：令和２年度までは需用費

※２：令和２年度までは臨時職員

会計年度任用職員※2

相 当 す る 金 額
合 計

(21)              (17)      -      (20)

(22)

(23)

徴 税
職 員 数 等

職員 １人当 りの徴税費 (17) ／ (24)

 区　　分

税収入（見
込）額に対
する徴収費
の割合

報奨金
及びこ
れに類
する経
費

府民税
徴収取扱費

市 税

個 人 の 府 民 税
税 収 入
（見込）額

職 員

徴

税

費

人

件

費

物

件

費

※

１

そ の 他

小 計

合 計

基 本 給

諸 手 当

そ の 他

小 計

納税貯蓄組合補助金

納 税 奨 励 金

超 過 勤 務 手 当

税 務 特 別 手 当

そ の 他

小 計

納期前納付の報奨金

そ の 他

(17)合　　　　　　　　　　　　　　　　 計

そ の 他 の 手 当

令和２年度

689,484

0

1.2

0.6

旅 費

納 税 義 務 者 数 を
基 準 に し た 金 額
奨 励 金 の 額 に

令和元年度

676,172

0

1.3

0.7

平成30年度

667,168

0

1.3

0.7

令和４年度

688,690

1.3

0.7

0

令和３年度

686,951

0

1.2

0.6

年 度
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４．市 税 年 度 別 負 担 額 調

人   口 人   口

世帯数 世帯数

決算額
一　人
当　 り

一世帯
当　　り

決算額
一　人
当　 り

一世帯
当　　り

千円 円 円 千円 円 円

31,130,365 62,771 136,467 33,146,438 67,052 143,805

個 人 24,375,963 49,152 106,858 26,298,770 53,200 114,097

法 人 6,754,402 13,620 29,610 6,847,668 13,852 29,709

31,767,515 64,056 139,260 32,029,274 64,793 138,959

土 地 15,265,894 30,782 66,922 15,179,712 30,707 65,857

家 屋 12,779,039 25,768 56,020 13,007,270 26,313 56,432

償 却 資 産 3,391,435 6,838 14,867 3,507,153 7,095 15,216

交 付 金 331,147 668 1,452 335,139 678 1,454

605,625 1,221 2,655 637,147 1,289 2,764

4,461,787 8,997 19,559 4,481,486 9,066 19,443

1,709 3 7 1,695 3 7

2,228,436 4,493 9,769 2,479,242 5,015 10,756

6,852,493 13,817 30,040 6,875,846 13,909 29,831

77,047,930 155,359 337,758 79,651,128 161,128 345,566

平 成 30 年 度

495,935

228,116

計

市 民 税

固 定 資 産 税

軽 自 動 車 税

市 た ば こ 税

入 湯 税

都 市 計 画 税

事 業 所 税

令 和 元 年 度

494,336

230,495

　　　　　　　　　　　　　区　　分

　税　　目
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人   口 人   口 人   口

世帯数 世帯数 世帯数

決算額
一　人
当　 り

一世帯
当　　り

決算額
一　人
当　 り

一世帯
当　　り

決算額
一　人
当　 り

一世帯
当　　り

千円 円 円 千円 円 円 千円 円 円

31,405,550 63,878 135,184 31,038,512 63,434 133,111 31,851,505 65,362 135,189

26,061,338 53,008 112,180 25,332,283 51,772 108,640 25,818,947 52,983 109,584

5,344,212 10,870 23,004 5,706,229 11,662 24,472 6,032,558 12,379 25,604

32,181,767 65,457 138,525 32,115,667 65,636 137,731 32,985,412 67,689 140,001

15,131,175 30,777 65,132 15,275,377 31,219 65,510 15,168,028 31,126 64,378

13,205,634 26,860 56,843 12,708,367 25,972 54,501 13,432,590 27,565 57,012

3,506,297 7,132 15,093 3,793,210 7,752 16,268 4,048,220 8,307 17,182

338,661 689 1,458 338,713 692 1,453 336,574 691 1,429

678,475 1,380 2,920 700,532 1,432 3,004 737,220 1,513 3,129

4,134,197 8,409 17,795 4,429,839 9,053 18,998 4,637,234 9,516 19,682

579 1 2 583 1 3 1,151 2 5

2,408,381 4,899 10,367 2,369,300 4,842 10,161 2,337,464 4,797 9,921

6,901,473 14,037 29,707 6,812,982 13,924 29,218 6,956,248 14,275 29,525

77,710,422 158,062 334,502 77,467,415 158,322 332,226 79,506,234 163,154 337,451

※人口、世帯数は各年度中の1月1日現在

491,646

232,317

令 和 ４ 年 度

487,307

235,608

令 和 ３ 年 度

489,303

233,177

令 和 ２ 年 度
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５．納税義務者数調　（現年度分）

（ 単位 ： 人 ）

平成30年度 令和元年度 令和2年度 令和３年度 令和４年度

238,270 241,803 246,087 246,049 246,819

221,743 225,006 229,186 228,829 229,325

普 通 徴 収分 56,572 56,229 57,122 54,345 54,064

特 別 徴 収分 165,171 168,777 172,064 174,484 175,261

16,527 16,797 16,901 17,220 17,494

167,784 168,166 168,224 168,022 169,128

162,891 163,071 162,882 162,904 163,247

土 地 141,684 142,160 142,373 142,764 143,361

家 屋 146,118 146,525 146,540 146,310 147,392

4,893 5,095 5,342 5,118 5,881

4 4 5 5 5

118,398 118,516 117,809 117,799 118,314

415(409) 102(96) 238(230) 231（224） 7（0）

11,392 11,302 3,863 3,889 7,673

1,018 1,070 1,081 1,071 1,088

162,653 162,828 162,648 162,680 163,018

699,934 703,791 699,955 699,746 706,052

※ 入湯税については、入湯客数を記載。特別徴収義務者数は１。

※ 市たばこ税について、（　）内は手持品課税分。

計

入 湯 税

事 業 所 税

償 却 資 産

交 ・ 納 付 金

市 た ば こ 税

軽 自 動 車 税
( 種 別 割 )

都 市 計 画 税

市 民 税

個 人

土 地 ･ 家 屋

法 人

固 定 資 産 税

税 目

年 度
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